sind ane schaden derselben welde und ane schaden des jungen holzes doselbest. Auch sol

der egenannte Marquard und noch iin syne erben und nochkommen uns, unserm bischtum

und nochkominen bischoven zu Olomucz von dein egenannten gute zu Menowicz und der

inannschaft doselbest dienen init einem gewappenten schuczen, so dicke uns das not

geschiet an alles geverde gleiche andern unsern mannen, die uns und unserm bischlum

gewapenter schuczen dienstes pflichtig syn. Des zu urkund etc. Testes sunt : Jodocus de

Wolfsberg marscallus noster, Paulus de Schonewicz capitaneus in Hoczemplacz, Johannes

Crepersdorf capitaneus in Schauinburg et alii quam plures etc. Datuin in Chreinsir feria

secunda post Jacobi, anno doinini millesimo trecentesimo nonagesiino sexto.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 1 1 2.)

331.

Nikolaus Bischof ron OlmUlz, rerspricht dem Marquard von Modritz, das Dorf Menowitz-

durch Jahr und Taij ror jedem Anspruche zu sch/itzen. Dt. Kremsier 31. Juli 1396.

j^icolaus etc. notuinfacimus etc. Quod quemadinodum etc. villam nostram Mcnowicz

prope Chremsir, que a feudo a nobis et ecclesia noslra Olomucensi dependet, cuin suis

pertinenciis et juribus famoso Marquardo de Langeiidorf alias de Modricz etc. vendidiinus,

sicut in literis nostris super hoc datis pleniiis continetur, ita proinisimus et presentibus
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promittinius cum nostris fidcjussoribiis: Erhardus milcs de Meraw. Jodocus de Wolfsberg-^

Paulus de Schonewicz el ipsi una nobiscuni bona noslra fide in solidum dicto 3Iarquardo

ac suis beredibus necnon ad nianus fideles Hrssonis Smetana de Modricz et Petri de Popicz

predictam villam cum suis pertinenciis disbrigare et exbrigare a quolibet homine crisliano

vei judeo. spirituali vel seculari per annum et diem secundum jura et consuetudinem

vasallorum ecclesie nostre Olomucensis etc. sic quod utique dicli nostri emptores et ad

quorum raanus promisimus, circa pacificam possessionem dicte ville permanebunt. Quod si

dictain villam etc. non e.\brigaverimus, extunc quicunque ex nobis fidejussoribus per prefatum

Marquardum, pueros suos seu pcr eos, ad quorum manus promisimus seu per aliquem ex

ipsis monitus fuerit elc. mox et slatini debet seu debebil civitalem Chremsir subintrare ad

prestandum verum et consuetum obstagium etc. Datum Chremsir feria secunda post festum

sancti Jacobi apostoli anno etc. XCVF. Sigillo nostro una cum sigiilis nostrorum fidejussorum

subappensis.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 113.)

332.

Vergleich z-inscheii Nikolaus Bischof voii OlinuU und Lacek ron Krawdi- beziiglich der

Mauth bei Mezific^ Kelc u. s. w. Dt. ArnoUoioicz 5. Augnst 1396.

]%icolaus dei et aposlolice sedis gracia episcopus Olomucensis una et Laczco de

Krawar alias de HelfTenstein parte ex altera tenore presoncium recognoscimus universis.

Quod cuni pridem inter nos suborta esset dissensionis materia eo, quod nos episcopus

volebamus, ut theloneum non receptura in opido nostro Gelcz posset et deberet recipi in

opido Mezerzicz; nos vero Laczco de Crawar asserentes contrariura hoc fieri non debere,

tandem informati per vasallos nostri episcopatus Olomucensis, qualiter hoc fieri iam deberet,

inveniraus servatum esse et servari debere amplius in futurum ut sequitur. In primis, quod

oranes et singuli pergentes aut transeunles per villam Spiczka de partibus Opavie vel

Polonie volentes versus confinium Chrerasirense vel ultra proficisci, qui de rebus et

raercibus suis thelonea ab antiquo solvere tenentur aul alias consueverunt, debent de iure

dare theloneum in Gelcz, quo non facto amittunt omnes merces et res ipsorum de iure.

Secundo, singuli pergentes vel Iranseunles de parlibus Opavie vel Polonie per villam Sbrassaw

versus Chremser vcl ullra. lenentur dare theloneum in Gelcz de iure. alias res et merces

ipsorum perdent et possunl licite arreslari. Tercio, universi pergenles vel Iranseuntes de

Polonia per villam Miloticz versus Chremser vel ullra, tenentur dare de iure theloneum

in Gelcz, alias de iure araillunl singulas raerces et res ipsorum. Quarto, singuli de parlibus

Polonie versus Bistrzicz vel ullra pcrgenles vel Iranseunles per villam Chorina lenentur

dare Iheloneum de jure in Gelcz, (juod si non fecerinl, omnes res et raerces suas ipsorum

de iure amiltent. Specifice universi et singuli pergentes vel transeuntes de finibus Polonie

vel Opavie versus Chremser vel ultra perlranseunles prefalas quatuor villas tam in progressu

.311*

308

qiiam in regressii tenentur dare fheloneum iii Gelcz de iure. quod si uon dederint et fue-

rint in bonis ecclesie Oiomucensis vel ipsins vasallatu arrepli. perdent onines merces et

res ipsorum de iure : sed in bonis aliis non debent arrestari. Et sic oinnes pergentes vel

transeuntes de parlibus Polonie per civitatem Tyczin et per Crasno. per Mezerzicz et per

Wssetin versus Ungariam et e converso. illi non debent dare de iure theloneum in Gelcz

neque debent pro ipso theloneo arrestari. Insuper si transeuntes non dedissent vel dare

recusarent theloneum in iUis stratis, ut premitlilur. et propter hoc insequerentur per

thelonearios Gelczenses, ex tunc ad invocacionem et requisicionem ipsorum Iheioneariorum

homines nostri Laczconis, quos sub pheodo Olomucensis ecclesie in villis Spiczka, in

Sbrassaw et in Miloticz habemus, debent ipsos thelonearios domini episcopi de Gelcz iuvare

secunduni posse ipsorum. Et ad hoc faciendum nostris hominibus sub obtentu gracie nostre

commitfimus et mandainiis. Acfa sunt hec presentibus venerabili doinino Nicolao episcopo

Abellonensi et sufTraganeo Olomucensi. magisfro Sandero archidiacono Preroviensi et canonico

Olomucensi, domino Johanne milite de Przna, Jodoco de WolfTsberg, Drslao de Stralek,

Hrssone Swrcz. Woytyechio de Maloticz, Jan de Dobruss fidelibus vasallis episcopatus

Olomucensis et aliis quain pluribus lide dignis. Omnium ef singulorum in testimonium sigilla

nosfra de certis nostris scienciis presentibus sunt appensa. Dafum Arnolfowicz sabbafo ante

festum sancti Laurencii. anno domini inilifsimo frecentesimo nonagesimo sexto.

(Kreiiisierer Lehensquateru 11. p. 11.5.)

333.

Nikolaiis Bischof roii Olinutz- rerkaiift das Giit Mez-ii-ic deiii Lacek roii Krawdr.

Dt. Arnoltowicz- 5. August i39().

l\icolaus etc. recognoscimus tenore presencium universis. Ouod sana et matura

deliberacione ac nosfrorum fideiium consilio prehabitis iusfo vendicionis lilulo opidum Mezerzicz

cuin villis Hrachowicz, Krzywe, Sfrzietezik, Wessela, nostrain municionem Arnolfowicz cuin

curia allodiali et cum villis PoHczna, Jarczowa Lhofa. Peskowa Lhota ef Ozdnicze cum

iure patronatus in Wessela cuin sinoulis suis pertinenciis ef iuribus, censibus, sleuris, robottis,

exaccionibus, appendiis, ufilitatibus. proventibus, honoribiis. pecuniis forensibus ibidem in

opido Mezerzicz, que vulgariter margfgeid dicuntur alias trzne. cum agris cullis ef incultis,

pratis, pascuis. moufibus. silvis, promonforiis. rubetis. nquis et aquarum decursibus, rivulis,

piscinis, piscacionibus, molendinis et siiiiiulis suis metis. graniciis ef limifibus, sicut sunt

distincte ab anfiquo, rife ef racionabiliter vendidimus et presenfibus vendiinus ac sibi in

pheodum contulimus nobili viro domino Laczkoni de Crawar alias de HellTensfein fideli

nostro dilecto et ipsius hercdibus Ie<riffiinis tenenda et possidenda inodo, ordine et fonna,

sicuf eadem Henricus de Byela iniles cf alii nostri predecessores lenuerunt el possederunl

et nos teniiimiis et possedimus usque modo, pro noningenfis quinquagiiifa marcis grossonim

pragensium moravici nuineri et pagamenfi. De quibus nobis in parato quingenfas (|uinquaginta
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iiiarcas persolvil et pagavil. (|uas in utilitatem ecclesie noslre convertimus et expendimus

propter ^uerras et lites, qnas iiomine ecclesie nostre habiumus cum Proczkone de Cunstat

alias de Lissecz. Proczkone de Buzaw et aliis notabilibus adversariis nostris et ecclesie

Olomucensis. in quibus guerris nedum huiusmodi sed et quam plures alias nostras proprias

pecunias inpendimus et persolvimus. prout hoc est experiencia facti et publica noticia

manifestum. Acta sunt hec presentibus venerabili in Christo patre domino Nicolao episcopo

Abellonensi et sutlraganeo Olomucensi. magistro Sandero archidiacono Preroviensi et canonico

Oloraucensi. Johanne de Przna milite. Jodoco de WollTsberg marscallo nostro, Urslao de

Stralek. Hrssone Svvrcz et aliis quam piuribus pheudalibus nostris el ecclesie nostre lidelibus

fide dignis. In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum nostrum de cerla nostra

sciencia presentibus est appensum. Datum Arnoltowicz sabbato ante Festum sancli Laurencii.

anno domini raillesimo trecenlesimo nonagesimo sexto.

(Kremsierer Lehunsciuatern 11. p. 114.)

334.

yikolaus Bischof coii Olmiitz- rerxpriclil dein Lacek vou Krawui- das Gut Mezei-ic ror jedein

Anspruche zu schiitzen. Dt. Arnoltowicz 5. August 1396.

Aicolaus etc. notuni racimus etc. Ouod quemadmodum nos etc. bona nostra feudalia

videlicet opidum 3Iezerzicz et municionem Arnoltowicz etc. doniino Laczkoni de Crawar

alias de HellTenstein fideli nostro etc. vendidimus elc. ita promisinius et presentibus promitlimus

cum noslris fideiussoribus : Petrus miles de Peterswalde, Jodocus de WollTsberg, Woycziecbius

de Malhoticz, Nicolaus de Braunswerde, Hanussius dc DytrichsdorlF, Hrso Swrcz, Marquardus

Niger de Modricz et ipsi una nobiscum dicto domino Laczkoni ac suis heredibus necnon

ad manus fideles ipsius Benessii de Crawar alias de Crumpnaw. Wokkonis et Laczkonis de

Crawar alias de Tyczin nobilium dominorum, Hanussii militis de Przna, Wenceslai de Dolplas,

predicta bona cum singulis suis pertinenciis disbrigare et exbrigare a quolibet homine etc.

per annum et diem elc. In quorum omnium et singulorum lestimonium sigilla nostra sunl

appensa. Actum et datum Arnoltowicz sabbalo ante festum saucti Laurencii anno domini

millesimo trecentesimo nonagesimo sexto.

(ICremsierer Lehensquatern IL p. 114.)

335.

Mark(/ra/' Jodok rerkaiift den UrUnuer Fleisclieru den Kuttelhof.